

**House of Amber ApS**

**CVR-nr. 56232516**

*Central Business Registration No 56232516*

**Østergade 13 1. sal**

**1100 København K**

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11.05.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 11.05.2016*

**Dirigent**

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Lars Fossum Bladt

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	13
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	14
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	17
Noter / <i>Notes</i>	18

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

House of Amber ApS  
Østergade 13 1. sal  
1100 København K

CVR-nr.: 56232516  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Jens Heimburger, formand  
Henrik Busch  
Jesper Steen Tastesen  
Lars Fossum Bladt

### **Direktion**

Pia Føns Sørensen, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## ***Entity details***

### ***Entity***

*House of Amber ApS  
Østergade 13 1. sal  
1100 Copenhagen*

*Central Business Registration No: 56232516  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

### ***Board of Directors***

*Jens Heimburger  
Henrik Busch  
Jesper Steen Tastesen  
Lars Fossum Bladt*

### ***Executive Board***

*Pia Føns Sørensen*

### ***Auditors***

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets forretningsområde er produktion og salg af ravsmykker, som sælges gennem tre egne House of Amber forretninger i København og en nystartet butik i Stockholm. Herunder eksporteres ravsmykkerne til Nordic Amber Beijing Ltd. i Kina.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i år realiseret et overskud på 21.418 t.kr. mod et overskud på 15.393 t.kr. sidste år. Balancesummen udgør 91.756 t.kr. mod 57.941 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 67.234 t.kr. mod 45.816 t.kr. sidste år.

Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Bestyrelsen har en forventning om et resultat for 2016 på niveau med 2015.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Management commentary

### Primary activities

*The Company's primary activity is to produce and trade amber jewelry, which is sold through House of Ambers stores in Copenhagen and a new shop in Stockholm. Furthermore the company exports amber jewelry to Nordic Amber Beijing Ltd. In China.*

### Development in activities and finances

*Profit for the year is DKK 21.418 versus DKK 15.393K last year. At 31. December 2015 the balance sheet amounts to 91.756 versus 57,941K last year. The equity is 67.234 versus 45.816K last year.*

*The Board of Directors consider the result satisfactory.*

*The Board of Directors expects the result for 2016 to be similar with 2015.*

### Events after the balance sheet date

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

**Resultatopgørelse for 2015***Income statement for 2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>46.115.196</b>	<b>37.885.401</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(17.056.065)	(16.658.553)
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger	2	(1.336.706)	(1.054.638)
<i>Amortisation, depreciation and impairment losses</i>			
<b>Driftsresultat</b>		<b>27.722.425</b>	<b>20.172.210</b>
<i>Operating profit/loss</i>			
Andre finansielle indtægter	3	1.169.786	875.733
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger	4	(743.623)	(469.658)
<i>Other financial expenses</i>			
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>28.148.588</b>	<b>20.578.285</b>
<i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>			
Skat af ordinært resultat	5	(6.730.806)	(5.184.892)
<i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>21.417.782</b>	<b>15.393.393</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		25.000.000	0
<i>Dividend for the financial year recognised in equity</i>			
Overført resultat		(3.582.218)	15.393.393
<i>Retained earnings</i>			
		<b>21.417.782</b>	<b>15.393.393</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Erhvervede varemærker <i>Acquired trademarks</i>		238.270	0
Goodwill <i>Goodwill</i>		621.102	735.767
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	6	<b>859.372</b>	<b>735.767</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		4.435.735	4.400.783
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		1.318.114	1.666.356
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	7	<b>5.753.849</b>	<b>6.067.139</b>
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.943.622	3.059.725
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.943.622</b>	<b>3.059.725</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>8.556.843</b>	<b>9.862.632</b>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		25.114.081	20.113.863
<b>Varebeholdninger</b> <i>Inventories</i>		<b>25.114.081</b>	<b>20.113.863</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		400.659	185.178
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		52.462.739	23.217.915
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		2.671.377	2.295.047
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		199.996	199.996
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.164.741	1.105.654
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>56.899.512</b>	<b>27.003.790</b>



**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.185.357</u>	<u>961.371</u>
<i>Cash</i>		
<b>Omsætningsaktiver</b>	<u>83.198.950</u>	<u>48.079.024</u>
<i>Current assets</i>		
<b>Aktiver</b>	<u>91.755.793</u>	<u>57.941.655</u>
<i>Assets</i>		

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		41.734.034	45.316.252
Forslag til udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>		25.000.000	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u><b>67.234.034</b></u>	<u><b>45.816.252</b></u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	9	401.225	146.208
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<u><b>401.225</b></u>	<u><b>146.208</b></u>
Bankgæld <i>Bank loans</i>		16.756.390	6.490.116
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		1.807.627	736.268
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.721.064	1.624.991
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		463.916	96.073
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.371.537	3.031.747
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u><b>24.120.534</b></u>	<u><b>11.979.195</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u><b>24.120.534</b></u>	<u><b>11.979.195</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u><b>91.755.793</b></u>	<u><b>57.941.655</b></u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	500.000	45.316.252	0	45.816.252
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(3.582.218)	25.000.000	21.417.782
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>500.000</b>	<b>41.734.034</b>	<b>25.000.000</b>	<b>67.234.034</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>1. Staff costs</i>		
Gager og løn <i>Wages and salaries</i>	15.614.368	14.825.685
Pensioner <i>Pension costs</i>	728.357	562.467
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	548.424	323.078
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	164.916	947.323
	<b>17.056.065</b>	<b>16.658.553</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
<i>2. Amortisation, depreciation and impairment losses</i>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver <i>Amortisation of intangible assets</i>	114.665	66.888
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver <i>Depreciation on property, plant and equipment</i>	1.222.041	987.750
	<b>1.336.706</b>	<b>1.054.638</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
<i>3. Other financial income</i>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Financial income from group enterprises</i>	1.156.926	594.950
Renteindtægter i øvrigt <i>Other interest income</i>	372	602
Valutakursreguleringer <i>Currency translation adjustments</i>	12.488	275.303
Øvrige finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	0	4.878
	<b>1.169.786</b>	<b>875.733</b>

**Noter***Notes*

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>4. Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger i øvrigt	513.988	286.141
<i>Other interest expenses</i>		
Valutakursreguleringer	16.100	26.314
<i>Currency translation adjustments</i>		
Øvrige finansielle omkostninger	213.535	157.203
<i>Other financial expenses</i>		
	<b>743.623</b>	<b>469.658</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
<i>5. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	6.475.789	5.054.881
<i>Current tax</i>		
Ændring af udskudt skat	159.853	130.011
<i>Change in deferred tax</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	95.164	0
<i>Adjustment relating to previous years</i>		
	<b>6.730.806</b>	<b>5.184.892</b>

**Noter***Notes*

	<b>Erhvervede varemærker</b> <i>Acquired trade- marks</i>	<b>Goodwill</b> <i>Goodwill</i>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>6. Intangible assets</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	0	3.252.655
Tilgange <i>Additions</i>	244.081	0
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>244.081</b>	<b>3.252.655</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and impairment losses beginning of year</i>	0	(2.516.888)
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	(5.811)	(114.665)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Amortisation and impairment losses end of year</i>	<b>(5.811)</b>	<b>(2.631.553)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>238.270</b>	<b>621.102</b>

## Noter

Notes

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar</b> <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> <b>DKK</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b> <i>Leasehold impro- vements</i> <b>DKK</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>		
<i>7. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo <i>Cost beginning of year</i>	6.958.362	5.138.043
Tilgange <i>Additions</i>	771.451	131.489
<b>Kostpris ultimo</b> <i>Cost end of year</i>	<b>7.729.813</b>	<b>5.269.532</b>
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and impairment losses beginning of year</i>	(2.557.578)	(3.471.687)
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(736.500)	(479.731)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> <i>Depreciation and impairment losses end of year</i>	<b>(3.294.078)</b>	<b>(3.951.418)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> <i>Carrying amount end of year</i>	<b>4.435.735</b>	<b>1.318.114</b>

Af den samlede saldo for andre anlæg, driftsmidler og inventar udgør 1.400.000 kr. ravsamling, hvorpå der ikke afskrives. Ravsamlingen undergår nedskrivningstest ved indikation af værdiforringelse.

*Of the total amount for other fixtures, and fittings, equipment and tools, 1.400.00 DKK represents an amber collection, which is not depreciated. The amber collection is tested for impairment in case of indication hereof.*

	<b>Antal</b> <i>Number</i>	<b>Pålydende værdi</b> <i>Par value</i> <b>DKK</b>	<b>Nominal værdi</b> <i>Nominal value</i> <b>DKK</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
<i>8. Contributed capital</i>			
Ordinære anparter <i>Ordinary shares</i>	500.000	1,00	500.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## Noter

Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
<b>9. Udskudt skat</b>		
<i>9. Deferred tax</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	6.393	0
<i>Intangible assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	394.832	146.208
<i>Property, plant and equipment</i>		
	<b>401.225</b>	<b>146.208</b>

## 10. Eventualforpligtelser

*10. Contingent liabilities*

Selskabet har en huslejeforpligtelse på i alt 30.285 t.kr.

*The Company has a rent liability 30.285 t.DKK*

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*11. Assets charged and collateral*

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant for 13.000.000 kr.

Til sikkerhed for lejemål er likvidkonto indeholdende 550.520 kr. pantsat.

House of Amber ApS har stillet solidarisk selvskyldnerkaution for House of Amber Invest A/S og House of Amber Holding A/S.

Selskabet hæfter solidarisk med sambeskattede selskaber for skatten af sambeskatningsindkomsten.

*Mortgage debt is secured by way of company pledge of DKK 13.000.000.*

*The Company has placed a guarantee for a lease on DKK 550.520.*

*House of Amber ApS has provided a joint and several guarantee for House of Amber Invest A/S and House of Amber Holding A/S.*

*The Company is jointly and severally liable with the group enterprises for the total tax payable.*